tribuant, et inter ministrandum principali munere
 eum semper hymnis celebrant? Cujus gratia nobis
 dixit Paulus ille theologus, ille angelicus, ille sera-
 phicus, utpote qui in tertium caelum ascendit :
 « Sine intermissione orate. » Quod ipse didicit a
 Domino universorum qui docet : « Vigilate itaque
 omni tempore orantes ; » et : « Vigilate ergo quia
 nescitis qua hora Dominus vester venturus sit ; » et :
 « Vigilate et orate, ut non intretis in teutationem ; »
 et : « Sint lumbi vestri praecincti, et lucernae arden-
 tes, et vos similes hominibus exspectantibus domi-
 num suum quando revertatur a nuptiis, ut cum ve-
 nerit et pulsaverit, confestum aperiant ei. » Quae de
 interna vigilantia de templi custodia, de oratione
 non intermissa edocet, et addit : « Beatus ille ser-
 vus quem, cum venerit dominus ejus, invenerit sic
 facientem. » Et adjicit mercedem vigilantibus et
 orantibus quandam : « Super omnia bona sua con-
 stituet eos, » deos ostendet et reges coelestes supra
 solem fulgentes, et ipse eis quodam modo mini-
 strabit : « Praecinet se, inquit, et faciet illos dis-
 cumbere, et transiens ministrabit eis, » id est,
 omnia bona sua communicabit eis. Viden? quantum
 Deus vigilantibus et orantibus benefaciat? quibus uti-
 nam nos quoque digni inveniamur, semper orantes et
 sine intermissione obsecrantes, prout didicimus.

C

CAPUT CCXCIV.

De sacrificia appellatione et invocatione Domini no-
 stri Jesu Christi, quae vere sancta ac divina est
 precatio.

Sunt quidem plures orationes de quibus singula-
 tim dicemus, prout poterimus ; omnium autem
 praecipua est ea quae a Salvatore nostro in Evan-
 gelis tradita fuit, totam in paucis amplectens Evan-
 gelii notitiam ac virtutem, et Domini nostri Jesu
 Christi Filii Dei salutaris invocatio cui multi alii
 sanctorum Patrum nostrorum dederunt operam,
 nempe chrysologus Pater qui de hac oratione in
 tribus sermonibus verba fecit, necnon divus sca-
 larius (Joannes Climacus) et asceta Nicophorus
 et Diadochus in sancta Photicæ sede episcopus,
 ac sanctus Simeon novus theologus aliique ceteri ;
 digne locuti divino in eis habitante Spiritu, quo-
 niam divina oratio dicitur in divino Spiritu, quem-
 admodum dixit Paulus : « Nemo potest dicere
 Jesum Christum, nisi in Spiritu sancto. » Et ex
 Deo est qui dicit eam. Ait enim : « Omnis spiritus
 qui confitetur Dominum Jesum Christum in carne
 venisse, ex Deo est. »

CAPUT CCXCV.

A

ΚΕΦΑΛ. ΣΙΕ.

*De sanctis Patribus nostris Callisto patriarcha CPol.
et Ignatio.*

Potissimum vero hac nostra ætate de vita monastica conscripserunt, Spiritu tanquam qui et ipsi ex Deo cum sint, Deilequi et Deiferi, et Christiferi, et a Deo afflati vere existant, sanctus Pater noster Callistus, qui Regia urbis novæ Romæ ex Deo fuit patriarcha, et qui una cum ipso spirabat et excitabatur confessor Ignatius, et libro peculiari ab illis composito, spiritualiter, divine, et exerce nimis philosophati sunt, centum capitibus, numero perfecto, perfectum de ea cognitionem tradentes. Qui urbis hujus aliorum reginæ surculi, omnibus simul derelictis, in virginitate et monastica vita ac in obedientia prius conversati, vitæque ascetica et cœlesti inseparabiliter posterius peracta, et unitate in Christo, quod ipse Christus a Patre propter nos omnes postulavit inter se egrègue consociata, tanquam astra in mundo, ut secundum Paulum loquar, verbum vitæ habentes visi sunt. Nam fortasse supra multos sanctorum unitatem in Christo et dilectionem coluerunt, ita ut cogitari nequiverit unquam ullam discipulorum existens vel in ipso sensu et moribus, aut aliquam tristitiam etiam ad unum temporis punctum, quod in hominibus fere est impossibile et facti hac agendi ratione angeli, pace Dei quam flagitavit in ipsis servata et comparata, quæ est Christus Jesus pax nostra, ait Paulus, qui fecit utraque munus, cujus pax exsuperat omnem sensum pacifice defuncti, nunc in altissimis perferventur tranquillitate, et puriorem adhuc Jesum conspiciunt quem vere quæsierunt, et unum sunt cum eo divinaque ejus ac suavissimæ lucis sine fastidio consortes cujus arboribus his in terris accerunt, facti tam mente quam operibus mundi, et divinam illuminationem quemadmodum in monte apostoli consecuti sunt, vultuque, quod multis in testimonium clare monstratum est, fulgentes et secundum Stephanum conspicui, gratia non solum in corde, sed et in facie eorum diffusa. Ideo secundum magnam illum Moysen visi sunt, ut testati sunt qui viderunt, in modum solis fulgentes; qui utpote beatam hanc affectionem feliciter passi et experientia cognoscentes clari et sancti testes pronuntiantur de divino lumine naturalis Dei operationis et gratiæ ac de sacra oratione.

CAPUT CCXCVI.

Quibus verbis sacra precatio continetur.

Ita ut divina hæc oratio, nempe Salvatoris nostri invocatio: Domine Jesu Christe Fili Dei, miserere mei, oratio est et votum, ac insuper fidei confessio, Spiritus sancti largitor, divinarum munerum dator, cordis emundatio, dæmonum propulsio, Jesu Christi inhabitatio, fons spiritualium cogitationum et divinarum consiliorum, redemptio